[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОД  ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]_29.01.2026_______                        г. Зеленогорск                               №__10-п__

Об установлении срока освобождения
от внесения платы за пользование
(платы за наем) жилым помещением
муниципального жилищного фонда

        В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 13 Закона Красноярского края от 20.06.2006 № 19-4833 «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими на территории края», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что признание граждан малоимущими в установленном законодательством порядке является основанием освобождения их от внесения платы за пользование занимаемыми жилыми помещениями муниципального жилищного фонда по договорам социального найма либо договорам найма специализированного жилого помещения и принадлежащими на праве собственности муниципальному образованию город Зеленогорск Красноярского края, на срок два года.
2. Настоящее постановление вступает в силу в день подписания и подлежит опубликованию в газете «Панорама».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам.

Глава ЗАТО г. Зеленогорск                                                             В.В. Терентьев
image1.jpeg